
 

 

 

2020年７月 15日 

各 位 

会社名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド 

代表者 代表取締役社長 門田 剛  

（コード番号 7829：東証マザーズ） 

問合せ先 取締役  永井 利博  

（ 電 話 03 － 6400 － 5524  ） 

 

2021 年２月期第１四半期決算発表に関するお知らせ 

 

当社は、2021年２月期第１四半期決算発表を延期することにいたしましたので、下記のとおり 

お知らせいたします。 

 

記 

 

１.発表延期の理由について 

新型コロナウイルス感染拡大の影響により在宅勤務対応等、従業員の安全確保に十分な配慮を行

った結果、連結決算作業に想定以上の時間を要しており、また、監査法人による監査業務のスケジ

ュールにも影響が生じ、決算確定に時間を要する見込みとなりました。 

監査法人との協議の結果、2021年２月期第１四半期決算発表を延期させていただきます。 

 

２.今後の予定について 

決算発表日は、2020年８月 12日（水）を予定しております。 

今後、公表すべき事実が生じた場合には速やかにお知らせいたします。 

 

３.業績への影響 

 現在、主要販路の百貨店及び商業施設の大半は営業再開いたしましたが、国内インバウンド需要

の低迷や、外出自粛による消費マインドの低下、商業施設等の営業時間短縮などが、来客数延いて

は売り上げに影響する状況が続いております。当面の資金繰りについては問題ありませんが、損益

への影響については、現在精査中であり、見通しが確定しだい、速やかにお知らせいたします。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆さまにはご迷惑とご心配をお掛けいたしますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


